
   たぬしまる  久留米市立田主丸中学校通信 

     【教育目標】ともに未来を切り拓く「人間力」を身につけた生徒の育成  

             令和５年７月１２日（水） Ｎｏ．７  文責：校長 立山雅夫 

☆この度の災害に対し、心よりお見舞い申し上げます。 

 この度の豪雨災害におきまして、被災された方々にお見舞い申し上げると共にお亡くな

りになられた方のご冥福を心よりお祈り致します。 

  皆様もご存じの通り、田主丸中学校区で今までにない土砂災害や床上浸水等の災害に見

舞われました。被害にあわれた方の大変なご事態に、ご苦労も多いこととは存じます。皆

様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 田主丸中学校では 7 月 12 日より学校を再開しておりますが、登下校の安全、ご自宅

の被災状況によっては、登校が難しいお子様もおられます。中学校としましては、その状

況にあるお子様には、夏休み等を使い遅れた分の学習を行いたいと考えております。後日、

そのことの詳細においては、各学年の職員の方からご連絡いたします。 

まずは、身の安全と、日常生活の基盤回復が一番ですので、ご対応のほどよろしくお願

いします。 

 

☆通学路に関して 

・毎日通っている通学路が通れない場合は、細心の注意を払い、安全に通れる道で通学し

てください。また、通学路以外を通る場合は、担任に伝えてください。登下校はもちろん、

日常生活においても安全面に注意してください。 

・田主丸緑化センターが臨時の災害ゴミの集積場になっています。通行する際は、十分に

注意をお願いします。 

 

☆生徒の心的ストレスに関して 

・ストレス性で心身について心配な面があれば、学校にご相談ください。 

 

※何かご不明な点があれば、学校の方へご連絡ください。 


